ホワイトボードに黒板から

と着せかえる。パッ

NEW

本社　〒791-0301 愛媛県東温市南方2215-1
東京　〒101-0031 東京都千代田区東神田2-21-11 SAKAMOTO BLD.

0120-144-556 www.sakawa.netTEL WEB

●投影した映像の見え方は、教室環境や天候・時間帯に大きく影響されます。 映像が見えづらい時は、教室の電気を消したりカーテンを閉める等、運用
面で対策をしていただきますようお願い申し上げます。●利用規約や個人情報の扱いについては、製品の Web サイトをご覧ください。 ●カタログ発行時点
での情報です。価格や仕様の詳細についてはお問い合わせください。●発行：2023 年 10 月 13 日

お手軽ホワイトボード化！で、

品名 黒板着せかえパネル「KisePa」（キセパ）

サイズ 横840mm×縦550mm×厚3mm

重量 約635g（1枚あたり）

数量 8枚組または 4枚組

1 2

おもて

うら

※ホワイトボードマーカーをご使用ください

マグネットスクリーンとの違い

アクティブラーニングで活躍黒板タイプ別 KisePaの貼り方

Before After

ホワイトボードと同様
の書き心地で、消す時
もきれいに消せます。

プロジェクターのスク
リーンとして利用でき
ます。（４枚～８枚）

1枚たったの
約635g

軽量で、付属の外箱に
入れて気軽に教室間を
持ち運べます。

グループワークなどの
アクティブラーニング
をサポートします。

このようなスクリーンのお悩みを解決！

重くてまっすぐ貼るのが難しい…

ホワイトボードマーカーの書き消しがしづらい…

大きく投影したいけど、スクリーンが小さい…

黒板サイズに応じて、KisePaの枚数と向きを変えて貼ります グループワークで意見をまとめる時などに繰り返し使えます

使い方を
動画で見る

・無料貸し出し
・資料請求 など

8枚で黒板ぴったりサイズ
マーカー※の書き心地が良く

きれいに消せる

パネルタイプで軽量
丈夫でシワにならず

児童生徒でも簡単に貼れる
黒板に投影すると暗い

縦向きに4枚貼った図

プロジェクターの投影映像◎

書ける01 映せる02 配れる03 運べる04

曲
面
黒
板
に
も
対
応

角
丸
加
工

縦幅の狭い黒板一般的なサイズの黒板
横3.6m・縦 1.2m 横 3.6m・縦 0.９m

プロジェクターの映像がきれいに映るのは、

ホワイトボードや映写対応黒板です。

しかし、 黒板派 ・ ホワイ トボード派の

意見の違いや予算の問題で、 設備の

入れ替えができずお困りの先生がいました。

KisePa（キセパ）はスクリーン兼用ホワイト

ボードとして使えて、 黒板も今まで通り！

老舗黒板屋がこだわり抜いた製品です。

開 発 背 景

3360mm

1100mm

2200mm

840mm